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CANADIAN GEOTECHNICAL SOCIETY 
SOCIÉTÉ CANADIENNE DE GÉOTECHNIQUE 

BOARD OF DIRECTORS / CONSEIL D’ADMINISTRATION 
 

2018 BOARD OF DIRECTORS, COMMITTEE CHAIRS, OTHER POSITIONS AND NATIONAL OFFICE 
MEMBRES DU CONSEIL D’ADMINISTRATION ET DU PERSONNEL DU BUREAU NATIONAL, PRÉSIDENTS DES 

COMITÉS ET PERSONNES OCCUPANT D’AUTRES POSTES EN 2018 
Terms end December 31 in the year shown, unless otherwise indicated.  

Les mandats se terminent le 31 décembre de l’année indiquée.
 

Executive Committee / Comité exécutif 
 

President / Président    2018  

Dharma Wijewickreme, P.Eng. 
Dept. of Civil Engineering 
University of British Columbia 
6250 Applied Science Lane 
Vancouver BC  V6T 1Z4 
Tel: 604 822 5112 
president@cgs.ca  
 
Vice President Technical   2018 
Vice-président technique 

Suzanne Powell, P.Eng.  
Thurber Engineering Ltd. 
100 - 4396 West Saanich Rd 
Victoria BC  V8Z 3E9 
Tel: 250 727 2201 
spowell@thurber.ca 
 
Vice President Financial   2018 
Vice-président aux finances  
Kent Bannister, P.Eng. 
Trek Geotechnical Inc. 
1712 St. James Street    
Winnipeg MB  R3H 0L3   
Tel:  204 975 9433;   Fax:  204 975 9435  
 kbannister@trekgeotechnical.ca    
 
Vice President Communications & Member  2018 
Services / Vice-président Communications et 
services aux membres    

Jean Côté, ing.  
Département de génie civil et de génie des eaux 
Department of Civil & Water Engineering 
1065, avenue de la Médecine 
Pavillon Adrien-Pouliot, Université Laval 
Québec QC  G1V 0A6 
Tel: 418 656-5936; Fax: 418 656-2928 
Jean.Cote@gci.ulaval.ca   
 
Young Professional Representative  2019 
Représentante des jeunes professionnels 

Maraika De Groot, P .Eng. 
Stephen J.R. Smith School of Business 
Queen’s University  
Kingston ON K7L 3N6 
maraika.degroot@queensu.ca  
 
 

 
Technical Division Representative  2018 
Représentant des divisions techniques 

Nicholas Vlachopoulos, P.Eng.   
Civil Engineering Dept. 
Royal Military College of Canada 
Kingston ON  K7K 7B4 
Tel: 613 541 6000 Ext 6398 
vlachopoulos-n@rmc.ca 
 
Section Representative   2018 
Représentant des sections 

Andrea Lougheed, M.Sc.(Eng.), P.Eng. 
BGC Engineering Inc. 
500 - 980 Howe St 
Vancouver BC  V6Z 0C8 
Tel: 604 684 5900 
alougheed@bgcengineering.ca 
 

Division Chairs  

Présidents des divisions 

 
Cold Regions Geotechnology   2019 
Géotechnologie des régions froides 

Jack Seto, P.Eng. 
BGC Engineering Inc. 
200, 8204-104 Street NW 
Edmonton AB  T6E 4E6 
Tel: 780-466-0538 
jseto@bgcengineering.ca 
 

Engineering Geology     2018 
Géologie de l’ingénieur  
Nicholas Vlachopoulos, P.Eng.   
Civil Engineering Dept. 
Royal Military College of Canada 
Kingston ON  K7K 7B4 
Tel: 613 541 6000 Ext 6398 
vlachopoulos-n@rmc.ca 
 
Geoenvironmental    2020 
Géologie de l’environnement  
Magdalena Krol, P.Eng. 
Lassonde School of Engineering | York University | 

Toronto, ON M3J 1P3 

Tel: 416 736 2100 ext 31328 
magdalena.krol@lassonde.yorku.ca 
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Geosynthetics     2020 
Géosynthétiques 

René Laprade, P. Eng. 
TenCate Geosynthetics 
15 Cossar Drive 
Aurora, ON L4G 3N7 
Tel: 289-221-8956 

r.laprade@tencategeo.com 
 
Rock Mechanics    2020 
Mécanique des roches 

Mohsen Nicksiar, P.Eng. 
SNC-Lavalin 
8648 Commerce Court  
Burnaby, BC V5A 4N6  
Tel: 604 515 5151 x 55253  
Mohsen.Nicksiar@snclavalin.com 

 
Soil Mechanics and Foundations  2020 
Mécanique des sols et des fondations 

Dipanjan Basu 
Department of Civil and Environmental Engineering 
University of Waterloo 
200 University Avenue West 
Waterloo, ON N2L 3G1 
Tel : 519 888 4567 x 31284 
dipanjan.basu@uwaterloo.ca 

 
Groundwater     2020 
Eaux souterraines 

Jasmin Raymond, géo. 
INRS-ETE 
490 Rue de la Couronne 
Québec, QC G1K 9A9 
418 654 2559 
jasmin.raymond@inrs.ca  
 
 

Section Directors 
Directeurs des sections 
 
Vancouver Island Geotechnical Group  2018 

Chris Weech, P.Eng. 
Thurber Engineering Ltd. 
100-4396 West Saanich Rd. 
Victoria BC V8Z 3E9 
Tel: 250 727 2201  
cweech@thurber.ca 
 
Vancouver Geotechnical Society  2019 

Andrea Lougheed, M.Sc.(Eng.), P.Eng. 
BGC Engineering Inc. 
500 - 980 Howe St 
Vancouver BC  V6Z 0C8 
Tel: 604 684 5900 
alougheed@bgcengineering.ca 
 
 
 

Prince George Geotechnical Group   2019 

Warren Lemky, P.Eng. 
Geotechnical & Materials Engineering 
Ministry of Transportation & Infrastructure 
Suite 13, 1011 4th Ave. 
Prince George BC  V2L 3H9 
Tel: 250 565 6162 
warren.lemky@gov.bc.ca  
 
Interior BC Section    2020 

Dwayne Tannant, P.Eng. 
School of Engineering 
University of British Columbia, Okanagan Campus 
1137 Alumni Ave 
Kelowna BC  V1V 1V7 
Tel: 250 807 8723 
dwayne.tannant@ubc.ca 
 
Calgary Geotechnical Society   2020 

Leanne McLaren, EIT 
Thurber Engineering 
180, 7330 Fisher St SE 
Calgary, AB, T2H2H8 
Phone: 403-829-2687 
Email: lmclaren@thurber.ca 
 
Geotechnical Society of Edmonton  2020 

Renato Macciotta Pulisci, P.Eng. 
Faculty of Engineering 
University of Alberta 
12-324, 9211-116 St. 
Edmonton, AB T6G 1H9 
Tel: 780 492 3366 
macciott@ualberta.ca 
 
Saskatoon Geotechnical Group   2019 

David Elwood, P.Eng. 
College of Civil and Geological Engineering  
University of Saskatchewan 
Room 3B56, 57 Campus Dr. 
Saskatoon SK S7N 5A9 
Tel: 306 966 3246 
david.elwood@usask.ca 
 
Regina Geotechnical Group    2019 

Jasyn Henry, P.Eng. 
Water Security Agency 
101 – 111 Fairford Street East 
Moose Jaw, SK  S6H 7X9 
Tel: 306 694 3978 
Jasyn.Henry@wsask.ca  
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Manitoba Section    2019 

Alena James, P.Eng. 

Manitoba Infrastructure 
2nd Floor, 280 Broadway  
Winnipeg MB R3C 0R8  
Tel: 204 391 4265  
alena.james@gov.mb.ca  
 
Thunder Bay Section    2018 

Wesley Saunders, P. Eng 
GKM Consultants Inc. 
351 Hartviksen Street 
Thunder Bay ON P7A 3M5 
Tel: 807 629 8762  
wsaunders@gkmconsultants.com 
 
Sudbury Section    2018 

André Bom, P. Eng. 
Golder Associates Ltd. 
33 Mackenzie Street, Suite 100,  
Sudbury ON P3C 4Y1   
Tel: 705 524 6861 x2245 
Andre_Bom@golder.com 
 
London Section     2018 

Andrew Stewart, EIT  
Englobe (Formerly LVM, a division of EnGlobe Corp)  
60 Meg Drive, Suite 12 
London ON  N6E 3T6   
Tel : 519 685 6400  
andrew.stewart@englobecorp.com 
 
Southern Ontario Section   2020 

Billy Singh, P. Eng. 
Terraprobe Inc. 
11 Indell Lane,  
Brampton ON L6T 3Y3 
Tel: 905 796 2650 (Ext. 122) 
bsingh@terraprobe.ca  
 
Kingston Section    2018 

Dylan Hill, P.Eng. 
Malroz Engineering Inc. 
308 Wellington St  
Kingston, ON K7K  
hill@malroz.com  
 
Ottawa Geotechnical Group   2018 

Mohammad T. Rayhani, P.Eng. 
Civil & Environmental Engineering 
Carleton University, Minto 2035 
Ottawa ON K1S 5B6 
Tel: 613 520 2600 X 8890 
MohammadRayhani@cunet.carleton.ca 
 
 
 
 
 

Section régionale Ouest-du-Québec  2020 

Michael James 
SNC-Lavalin 
1140 Maisonneuve Boul, 2nd Floor 
Montreal (Quebec) H3A 1M8 
Tel: 514 393  8000 ext. 52151 
michael.james@snclavalin.com 
 
Section régionale Est-du-Québec  2018 

Ariane Locat, ing. jr 
Dép. de génie civil et de génie des eaux 
Université Laval 
1065 av. de la Médecine 
Québec QC  G1V 0A6 
Tél : 418 656 2992  
ariane.locat@gci.ulaval.ca 
 
New Brunswick Section    2020 

Christopher McQueen, P. Eng., PE 
Stantec 
115 Harrisville Boulevard 
Moncton NB E1H 3T3 
Tel: 506 863 0122 
Christopher.McQueen@stantec.com  
 

Nova Scotia Section    2019 

Sheri Burton, P.Eng.  
Golder Associates Ltd. 
Suite 25-26, 201 Brownlow Avenue 
Dartmouth NS  B3B 1W2  
Sheri_Burton@golder.com  
 
St. John’s Section    2019 

Rajib Dey, Ph.D. 
Stantec 
141 Kelsey Drive  
St. John's NL  A1B 0L2 
Tel: 709 576 1458 
Rajib.Dey@stantec.com 
 
 

Ex Officio Members 
Membres d’office  
 
President-Elect, Président-Elu   2018 

Mario Ruel, P.Eng. 
CN Engineering 
Taschereau Yard, M Tour, 1st Floor 
8050, boul. Cavendish  
Montréal QC  H4T 1T1 
Tel: 514 734 2304 
Mario.ruel@cn.ca 
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Geotechnical Research Board   2019 
Président, Conseil de la recherche  
en géotechnique 

Bruno Bussiere, ing.  
Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue  
445 boul. de l'Université  
Rouyn-Noranda QC  J9X 5E4 
Tél : 819 762 0971 ext. 2531  
Bruno.Bussiere@uqat.ca  
 
Editor Canadian Geotechnical Journal 
Le directeur de la rédaction de la Revue 
canadienne de géotechnique  
From April 1st, 2007 / Depuis le 1er avril 2007 

Ian Moore, P.Eng. 
Dept. of Civil Engineering 
Queen's University 
Kingston ON  K7l 3N6 
Tel: 613 533 3160 
moore@civil.queensu.ca 
 
Editor, CGS News in Geotechnical News 2019 
Le directeur de la rédaction des Nouvelles 
de la SCG dans Geotechnical News 
Donald Lewycky, P.Eng. 
City of Edmonton 
14603 - 86 Street NW 
Edmonton AB  T5E 3C6 
Tel: 780 478 4156 
don.lewycky@gmail.com 
 
Representative of CSCE on CGS Board   June 2018 
Représentant de la SCGC sur le Conseil de la SCG 

Susan Tighe, P.Eng. 
president@csce.ca  

 

 END OF DIRECTORS LIST 
FIN DE LA LISTE DES ADMINISTRATEURS 

 
CHAIRS OF TECHNICAL COMMITTEES 
PRÉSIDENTS COMITÉS TECHNIQUES 
 
Education Committee    2019 
Comité sur l’éducation 

Tareq Salloum, P.Eng. 
ONTARIO POWER GENERATION Inc. 
ND1, 14000 Niagara Parkway, RR # 1 
Tel: 905 870 2240  
tareq.salloum@gmail.com  
 
Geohazards Committee    2019 
Comité sur les géorisques  
Dave Gauthier, P.Eng. 
BGC Engineering Inc. 
523 Frontenac St 
Kingston ON K7K 4L9 
Tel: 613 893 4920 
DGauthier@bgcengineering.ca  

Heritage Committee     2019 
Comité sur le patrimoine 

Heinrich K. Heinz, P.Eng.  
Thurber Engineering Ltd.  
180, 7330 Fisher Street SE 
Calgary AB  T2H 2H8 
Tel: 403 253 9217 
HHeinz@thurber.ca    

 
Mining Geotechnique Committee  2018 
Comité technique sur la géotechnique minière  
Paul Simms, P.Eng. 
Dept. of Civil and Environmental Engineering 
Carleton University 
1125 Colonel By Dr 
Ottawa ON  K1S 5B6 
Tel: 613 520 2600 Ext 2079 
paul_simms@carleton.ca 
 
Professional Practice Committee  2019 
Comité sur la pratique professionnelle 

James Blatz, P. Eng. 
University of Manitoba 
Department of Civil Engineering 
E1-332 EITC  
Winnipeg MB R3T 5V6 
Tel: 204-474-9816  
James.Blatz@ad.umanitoba.ca 
 
Sustainable Geotechnics Committee  2018 
Comité sur la géotechnique durable 

Tim Newson, P.Eng.  
Dept. of Civil Engineering 
University of Western Ontario 
Lampton Dr 
London ON  N6A 5B9 
Tel: 519 661 3344 
tnewson@eng.uwo.ca 
 
Transportation Geotechnique Committee 2018 
Comité sur la géotechnique des transports 

Mario Ruel, P.Eng. 
CN Engineering 
Taschereau Yard, M Tour, 1st Floor 
8050, boul. Cavendish,  
Montréal QC  H4T 1T1 
Tel: 514 734 2304 
Mario.ruel@cn.ca 

 
Membership Committee   2020 
Comité des membres 

Sumi Siddiqua, P.Eng. 
School of Engineering 
University of British Columbia, Okanagan Campus 
1137 Alumni Ave 
Kelowna BC  V1V 1V7 
Tel: 250 807 9863 
sumi.siddiqua@ubc.ca 
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CGS National Office /  
Bureau national de la SCG 
 
Executive Director / Directeur général 

Michel Aubertin, ing. 
8828 Pigott Road 
Richmond BC  V7A 2C4 
Tel: 604 277 7527 
Toll Free: 1 800 710 9867 
ExecDir@cgs.ca ; DirGen@cgs.ca 
 
 
Administrator / Administrateur 

Gibson Group Management Inc. 
 

Wayne Gibson, P.Eng.  
Director, Administration and Finance / 
Directeur, Administration et finances  
8828 Pigott Road 
Richmond BC  V7A 2C4 
Tel: 604 277 7527 
Toll Free: 1 800 710 9867 
cgs@cgs.ca 
 

Lisa McJunkin 
Director, Communications and Member Services / 
Directrice, Communications et services aux membres 
8828 Pigott Road 
Richmond BC  V7A 2C4 
Tel: 604 277 7527 
Toll Free: 1 800 710 9867 
admin@cgs.ca 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REPRESENTATIVES ON OTHER 
ORGANIZATIONS / REPRÉSENTANTS 
AUPRÈS D’AUTRES ORGANISATIONS 
 
Representative to EIC Council  
Représentant sur le Conseil de l’ICI  
(CGS President /Président de la SCG) 

Dharma Wijewickreme, P.Eng. 
Dept. of Civil Engineering 
University of British Columbia 
6250 Applied Science Lane 
Vancouver BC  V6T 1Z4 
Tel: 604 822 5112 
dharmaw@civil.ubc.ca 
 
 
Representative to CFES Council  
Representant sur le Conseil de la FCST 

Nicholas Vlachopoulos, P.Eng.   
Civil Engineering Dept. 
Royal Military College of Canada 
Kingston ON  K7K 7B4 
Tel: 613 541 6000 Ext 6398 
vlachopoulos-n@rmc.ca 
 
 
Representative to CSCE Board  
Représentante sur le Conseil de la SCGC 

Catherine Mulligan, ing. 
Dept. of Building, Civil and Environmental Engineering 
Concordia University 
1455 de Maisonneuve Blvd W, Ev 6-187 
Montréal QC  H3G 1M8 
Tel: 514 848 2424 Ext 4212 
catherine.mulligan@concordia.ca 
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